
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 51

13 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ........................................ 1
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέα εμβαδού 53.303,50 

τ.μ. στη θέση «Πάνω Αρμί» χωρίων Αλώνων και 
Βελονάδου Δήμου Λαππαίων που χαρακτηρίζεται 
ως Δάσος κατηγορίας άρθρου 3 παρ. 1 ν. 998/1979 
όπως αντικαταστήθηκε από το άρθρο 1 παρ.1
ν. 3208/2003. ....................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.: 321 (1)

  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 −παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 παρ.2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 15376/11.12.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 1.012 τμ. στη θέση «Θάνα» 
Κοινότητας Λεοντίου, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, έκταση του δημόσιου δάσους (έλατα, κέδρα) σε 
ποσοστό κάλυψης 40%, εμβαδού 1.012 τ.μ, στη θέση 
«Θάνα», Κοινότητας Λεοντίου του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή 
περιγράφεται με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α), τα οποία 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος
Ανατ: Με Δημόσιο Δάσος
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην 

Κοινότητα Λεοντίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του
ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 28 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

445

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.17 10:24:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 447

    Αριθμ. 6202 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέα εμβαδού 53.303,50τ.μ. 

στη θέση «Πάνω Αρμί» χωρίων Αλώνων και Βελονά−
δου Δήμου Λαππαίων που χαρακτηρίζεται ως Δάσος 
κατηγορίας άρθρου 3 παρ.1 ν.998/1979 όπως αντικα−
ταστήθηκε από το άρθρο 1 παρ.1 ν.3208/2003.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 117 του Συντάγ−

ματος της χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 περί προστασίας Δα−

σών κ.τ.λ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ.1  και άρ−
θρου 38 παρ.1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.4.1980,
γ) 178936/4496/ 20.11.1981, 
δ) 154659/24.5.1982, 
ε) 141893/24.2.1983
στ) 87234/7539/3.9.1997.
5. Το γεγονός ότι η παραπάνω έκταση αποψιλώθηκε 

από πυρκαγιά την 18.9.2008 διαβιβάσθηκε δε στην Δ/νση 
Δασών Ρεθύμνου την 10.10.2008 από την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία Ρεθύμνου.

6. την υπ’ αριθμ. 6201/1.12.2008 Πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ρεθύμνου «περί κηρύξεως αναδασωτέας» της 
εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα.

7. Την υπ’ αριθμ. 6730 /12.8.2003 όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8548/14.4.2004 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης για μεταβίβαση εξουσίας «Μ’ 
εντολή Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση − διατήρηση του Δάσους, ώστε ν’ αποκλει−
στεί η διάθεση αυτού γι’ άλλο προορισμό, έκτασης εμβαδού 
53.303,50 τ.μ. κατηγορίας άρθρου 3 παρ. 1 ν. 998/1979 που 
βρίσκεται στην θέση «Πάνω Αρμί» Δήμου Λαππαίων όπως 
αυτή εμφανίζεται στο, συνημμένο της παρούσης από−
φασης, απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1: 5000 
που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από εμάς και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δάσος Βόρεια: Αγροτικός δρόμος και Δά−
σος

Δυτικά: Δάσος Νότια: Δάσος
και καλύπτονταν από τα δασικά είδη: κουμαριά, ρείκι 

και ασπάλαθο, με ποσοστό κάλυψης άνω του 80% όπως 
εμφανίζεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρέθυμνο, 1 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000511302090004*

448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


